
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
PORTARIA Nº 173/2024 – GM 

 
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ANGELA 
FERREIRA 
TUNIN 

GOIOERE-PR 26/09/2024 
 

26/09/2024 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE GOIOERE-
PR PARA PARTICIPAR DE 
CURSO COM O TEMA : 
SEMINÁRIO DE PRÁTICAS 
DA EDUCAÇÃO 

“I”  80,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 25 de Setembro de 2024. 

  
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 109/2024 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ROSANA DIMIDIUK GOIOERE 24/09/2024 26/09/2024 03 PARTICIPAR DE FORMAÇÃO DE 
BRIGADISTAS ESCOLARES 

R 240,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 23 de setembro de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 110/2024 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO  DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

GEOVANA 
KRACHINSKI DE 
SOUZA CAMPOS 

GOIOERE 26/09/2024 26/09/2024 01 PARTICIPAR DE SEMINÁRIO DE 
PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO 

R 80,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 23 de setembro de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 111/2024 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO  DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

OFÉLIA RAMOS 
GONÇALVES 

GOIOERE 26/09/2024 26/09/2024 01 PARTICIPAR DE SEMINÁRIO DE 
PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO 

R 80,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 23 de setembro de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 112/2024 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO  DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

APARECIDA REBERTI 
DALACQUA 

GOIOERE 26/09/2024 26/09/2024 01 PARTICIPAR DE SEMINÁRIO DE 
PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO 

R 80,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 23 de setembro de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 113/2024 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO  DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ELENICE NUNES 
CARLUCCI 

GOIOERE 26/09/2024 26/09/2024 01 PARTICIPAR DE SEMINÁRIO DE 
PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO 

R 80,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 23 de setembro de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 114/2024 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO  DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

VILMA APARECIDA 
ALVES VALLE 

GOIOERE 26/09/2024 26/09/2024 01 PARTICIPAR DE SEMINÁRIO DE 
PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO 

R 80,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 23 de setembro de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 114/2024 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO  DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

VILMA APARECIDA 
ALVES VALLE 

GOIOERE 26/09/2024 26/09/2024 01 PARTICIPAR DE SEMINÁRIO DE 
PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO 

R 80,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 23 de setembro de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 116/2024 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO  DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

FRANCIELE FÁTIMA 
SILVA 

GOIOERE 26/09/2024 26/09/2024 01 PARTICIPAR DE SEMINÁRIO DE 
PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO 

R 80,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 23 de setembro de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 117/2024 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JULIO CESAR DA SILVA GOIOERE 25/09/2024 25/09/2024 01 TRANSPORTE DE PATICIPANTES 
DE PALESTRA SOBRE EDUCACÃO 
ESPECIAL 

R 40,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 24 de setembro de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 118/2024 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JULIO CESAR DA SILVA MOREIRA SALES 28/09/2024 28/09/2024 01 TRANSPORTE ATLETAS PARA 
COPA JURAPETRO 

R 40,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 25 de setembro de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 029/2024 – SEASO 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

UMUARAMA-
PR 

25/09/2024 25/09/2024 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A 
UMUARAMA-PR 
AGENDAMENTO DE 
PERICIA INICIAL NO 
INSS DE UMUARAMA, 
PARA CONTINUIDADE 
NO PERIODO DE 
AUXILIO DOENÇA. 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 25 de Setembro de 2024. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 105/2024 
Licitação  Nº: 023/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (COFFEE BREAK) PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS 
INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/09/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: LEANDRI & BORGES LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 36.228.873/0001-01 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
1 1 BOLO TIPO INGLÊS DE SABORES 

VARIADOS (FUBÁ, AIPIM, 
COCO,LARANJA E CHOCOLATE, 
SABOR CONFORME DETERMINAÇÃO 
DA SECRETARIA REQUISITANTE)COM 
AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: OBTIDAS ATRAVÉS DE 
MATERIA PRIMA DE QUALIDADE COM 
MASSA MACIA A AREADA.SERÃO 
REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, 
QUEIMADOS, AMASSADOS, 
ACHATADOS COM ASPECTO DE 
MASSA PESADA, SECOS OU 
FORMAÇÃO DE MOFO. O PRODUTO 
DEVERA SER EMBALADO EM PRATO 
DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO 
PARA ESTE FIM E COBERTO COM 
PAPEL FILME, COM PESO DE NO 
MINIMO 500GRAMAS, DEVERA 
CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA 
COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. 

UNID 131 PRÓPRIA R$ 17,46 R$ 2.287,26 

1 2 BOMBOM DE AMENDOIM BANHADO 
EM CHOCOLATE PRETO, PESO 
MÍNIMO DE 20G. PACOTE COM NO 
MÍNIMO 1 KG. 

KG 22,5 SONHO DE 
VALSA 
LACTA 

R$ 47,90 R$ 1.077,75 

1 3 MINI CROISSANT, MASSA FOLHADA, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
COM 100 UNIDADES, PESO 
APROXIMADO DE 30 GR CADA, COM 
RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO E 
ALFACE. 

CENTO 80 PRÓPRIA R$ 141,57 R$ 11.325,60 

1 4 PÃO DE QUEIJO INGREDIENTES: 
POLVILHO, ÁGUA, OVOS, ÓLEO E/OU 
OUTRA GORDURA, QUEIJO 
(MUSSARELA E/OU PARMESÃO), LEITE 
E SAL, PODENDO CONTER OUTROS 
INGREDIENTES QUE O CARACTERIZE, 
DESDE QUE PERMITIDOS PELA 
LEGISLAÇÃO. DEVE SER ISENTOS DE 
CORANTES DE QUALQUER NATUREZA 
E AROMAS ARTIFICIAIS. OS PÃES 
DEVEM SER MODELADOS E 
UNIFORMES COM PESO DE 25G, 
SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE 
10% PARA MAIS OU PARA MENOS. 

KG 56,25 PRÓPRIA R$ 33,50 R$ 1.884,375 

1 5 PÃO, TIPO "FRANCÊS" (50 G). KG 72,75 PRÓPRIA R$ 13,00 R$ 945,75 
1 6 PIPOCA - MILHO DE PIPOCA TIPO 1, 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
DE POLIETILENO DE 500G CADA. LIVRE 
DE PRAGAS E SUJIDADES. 

PCT 23 ZAELI R$ 5,22 R$ 120,06 

1 7 PRESUNTO FATIADO (APROX. 20G). KG 27 FRIELA R$ 30,54 R$ 824,58 
1 8 QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO 

(APROX. 20G). 
KG 27 DU BOM R$ 40,82 R$ 1.102,14 

1 9 SALGADINHOS ASSADOS (VARIADOS), 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
COM 100 UNIDADES, MINI ESFIRRAS 
COM RECHEIO DE CARNE/FRANGO, 
DOGUINHO E EMPADINHA COM 

CENTO 111 PRÓPRIA R$ 116,50 R$ 12.931,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

RECHEIO DE FRANGO. 
1 10 SALGADINHOS FRITOS (VARIADOS), 

MASSA COZIDA, ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 
PESO APROXIMADO 25 GR CADA, 
COM RECHEIO DE CARNE (RISOLES), 
FRANGO (COXINHA), QUEIJO 
(BOLINHA DE QUEIJO) E QUIBE. 

CENTO 171 PRÓPRIA R$ 93,00 R$ 15.903,00 

1 11 SANDUÍCHE NATURAL DEVERA SER 
FEITO COM FATIAS DE PÃO DE 
FORMA. (CORTADA AO MEIO 
FORMATO DE TRIANGULO) OPÇÃO 
01: PATÊ DE FRANGO, CENOURA 
RALADA E ALFACE (EMBALADO EM 
PLÁSTICO FILME INDIVIDUALMENTE). 
OPÇÃO 02: PATÊ DE ATUM, CENOURA 
RALADA E ALFACE (EMBALADOEM 
PLÁSTICO FILME 
INDIVIDUALMENTE).OBSERVAÇÃO: 
BEM RECHEADO. 

UNID 1.613 PRÓPRIA R$ 3,50 R$ 5.645,50 

1 12 REFRIGERANTE DE COLA, NÃO 
ALCOÓLICO, COMPOSTO POR ÁGUA 
GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE 
NOZ DE COLA, CAFEÍNA, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PET DE 2 LITROS. 

UNID 309 COCA-
COLA 

R$ 11,50 R$ 3.553,50 

1 13 LEITE INTEGRAL UHT (LONGA VIDA) 1 
LITRO. 

UNID 57 LIDER R$ 4,98 R$ 283,86 

1 14 SUCO DE LARANJA INTEGRAL 100% 
NATURAL, SEM INGREDIENTES 
ARTIFICIAIS, SEM ADIÇÃO DE 
AÇUCAR, SEM CONSERVANTES. EM 
EMBALAGEM GARRAFA DE NO 
MINIMO 900 ML. 

UNID 140 PRATS R$ 11,05 R$ 1.547,00 

1 15 BANANA NANICA – MONOBLOCO 
VAZADO – INTACTOS COM TODAS AS 
PARTES COMESTÍVEIS. 

KG 22,5 NÃO SE 
APLICA 

R$ 4,35 R$ 97,875 

1 16 MAÇÃ GALA OU FUJI; NACIONAL DE 
1ª QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA, 
MADURA, COM POLPA INTACTA E 
FIRME, APRESENTANDO TAMANHO, 
COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, 
AROMA E SABOR PRÓPRIO DA 
ESPÉCIE E VARIEDADE. 

KG 22,5 NÃO SE 
APLICA 

R$ 7,86 R$ 176,85 

1 17 TANGERINA POKAN OU MURGOTE 
CARACTERÍSTICAS GERAIS: 
TANGERINA POKAN OU MURGOTE, 
TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR NO 
PONTO PARA CONSUMO, MADURA, 
FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, 
AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS 
DA ESPÉCIE. 

KG 22,5 NÃO SE 
APLICA 

R$ 5,04 R$ 113,40 

1 18 MELANCIA COM PESO ACIMA DE 10 
KG FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, 
COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO 
UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA 
ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO 
PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM 
A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. 

KG 150 NÃO SE 
APLICA 

R$ 4,00 R$ 600,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 
 

NECESSITA ESTAR ISENTA DE 
SUJIDADES, PARASITAS, 
RACHADURAS, CORTES E 
PERFURAÇÕES. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
2 1 BOLO TIPO INGLÊS DE SABORES 

VARIADOS (FUBÁ, AIPIM, 
COCO,LARANJA E CHOCOLATE, 
SABOR CONFORME DETERMINAÇÃO 
DA SECRETARIA REQUISITANTE)COM 
AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: OBTIDAS ATRAVÉS DE 
MATERIA PRIMA DE QUALIDADE COM 
MASSA MACIA A AREADA.SERÃO 
REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, 
QUEIMADOS, AMASSADOS, 
ACHATADOS COM ASPECTO DE 
MASSA PESADA, SECOS OU 
FORMAÇÃO DE MOFO. O PRODUTO 
DEVERA SER EMBALADO EM PRATO 
DE PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO 
PARA ESTE FIM E COBERTO COM 
PAPEL FILME, COM PESO DE NO 
MINIMO 500GRAMAS, DEVERA 
CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA 
COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. 

UNID 43 PRÓPRIA R$ 17,46 R$ 750,78 

2 2 BOMBOM DE AMENDOIM BANHADO 
EM CHOCOLATE PRETO, PESO 
MÍNIMO DE 20G. PACOTE COM NO 
MÍNIMO 1 KG. 

KG 7,5 SONHO DE 
VALSA 
LACTA 

R$ 47,90 R$ 359,25 

2 3 MINI CROISSANT, MASSA FOLHADA, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
COM 100 UNIDADES, PESO 
APROXIMADO DE 30 GR CADA, COM 
RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO E 
ALFACE. 

CENTO 26 PRÓPRIA R$ 141,57 R$ 3.680,82 

2 4 PÃO DE QUEIJO INGREDIENTES: 
POLVILHO, ÁGUA, OVOS, ÓLEO E/OU 
OUTRA GORDURA, QUEIJO 
(MUSSARELA E/OU PARMESÃO), LEITE 
E SAL, PODENDO CONTER OUTROS 
INGREDIENTES QUE O CARACTERIZE, 
DESDE QUE PERMITIDOS PELA 
LEGISLAÇÃO. DEVE SER ISENTOS DE 
CORANTES DE QUALQUER NATUREZA 
E AROMAS ARTIFICIAIS. OS PÃES 
DEVEM SER MODELADOS E 
UNIFORMES COM PESO DE 25G, 
SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE 
10% PARA MAIS OU PARA MENOS. 

KG 18,75 PRÓPRIA R$ 33,50 R$ 628,125 

2 5 PÃO, TIPO "FRANCÊS" (50 G). KG 24,25 PRÓPRIA R$ 13,00 R$ 315,25 
2 6 PIPOCA - MILHO DE PIPOCA TIPO 1, 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
DE POLIETILENO DE 500G CADA. LIVRE 
DE PRAGAS E SUJIDADES. 

PCT 7 ZAELI R$ 5,24 R$ 36,68 

2 7 PRESUNTO FATIADO (APROX. 20G). KG 9 FRIELA R$ 30,56 R$ 275,04 
2 8 QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO 

(APROX. 20G). 
KG 9 DU BOM R$ 40,82 R$ 367,38 

2 9 SALGADINHOS ASSADOS (VARIADOS), 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
COM 100 UNIDADES, MINI ESFIRRAS 
COM RECHEIO DE CARNE/FRANGO, 
DOGUINHO E EMPADINHA COM 

CENTO 36 PRÓPRIA R$ 116,50 R$ 4.194,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

RECHEIO DE FRANGO. 
2 10 SALGADINHOS FRITOS (VARIADOS), 

MASSA COZIDA, ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 
PESO APROXIMADO 25 GR CADA, 
COM RECHEIO DE CARNE (RISOLES), 
FRANGO (COXINHA), QUEIJO 
(BOLINHA DE QUEIJO) E QUIBE. 

CENTO 57 PRÓPRIA R$ 93,00 R$ 5.301,00 

2 11 SANDUÍCHE NATURAL DEVERA SER 
FEITO COM FATIAS DE PÃO DE 
FORMA. (CORTADA AO MEIO 
FORMATO DE TRIANGULO) OPÇÃO 
01: PATÊ DE FRANGO, CENOURA 
RALADA E ALFACE (EMBALADO EM 
PLÁSTICO FILME INDIVIDUALMENTE). 
OPÇÃO 02: PATÊ DE ATUM, CENOURA 
RALADA E ALFACE (EMBALADOEM 
PLÁSTICO FILME 
INDIVIDUALMENTE).OBSERVAÇÃO: 
BEM RECHEADO. 

UNID 537 PRÓPRIA R$ 3,50 R$ 1.879,50 

2 12 REFRIGERANTE DE COLA, NÃO 
ALCOÓLICO, COMPOSTO POR ÁGUA 
GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE 
NOZ DE COLA, CAFEÍNA, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PET DE 2 LITROS. 

UNID 103 COCA-
COLA 

R$ 11,50 R$ 1.184,50 

2 13 LEITE INTEGRAL UHT (LONGA VIDA) 1 
LITRO. 

UNID 18 LIDER R$ 5,25 R$ 94,50 

2 14 SUCO DE LARANJA INTEGRAL 100% 
NATURAL, SEM INGREDIENTES 
ARTIFICIAIS, SEM ADIÇÃO DE 
AÇUCAR, SEM CONSERVANTES. EM 
EMBALAGEM GARRAFA DE NO 
MINIMO 900 ML. 

UNID 46 PRATS R$ 11,05 R$ 508,30 

2 15 BANANA NANICA – MONOBLOCO 
VAZADO – INTACTOS COM TODAS AS 
PARTES COMESTÍVEIS. 

KG 7,5 NÃO SE 
APLICA 

R$ 4,35 R$ 32,625 

2 16 MAÇÃ GALA OU FUJI; NACIONAL DE 
1ª QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA, 
MADURA, COM POLPA INTACTA E 
FIRME, APRESENTANDO TAMANHO, 
COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, 
AROMA E SABOR PRÓPRIO DA 
ESPÉCIE E VARIEDADE. 

KG 7,5 NÃO SE 
APLICA 

R$ 7,86 R$ 58,95 

2 17 TANGERINA POKAN OU MURGOTE 
CARACTERÍSTICAS GERAIS: 
TANGERINA POKAN OU MURGOTE, 
TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR NO 
PONTO PARA CONSUMO, MADURA, 
FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, 
AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS 
DA ESPÉCIE. 

KG 7,5 NÃO SE 
APLICA 

R$ 5,04 R$ 37,80 

2 18 MELANCIA COM PESO ACIMA DE 10 
KG FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, 
COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO 
UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA 
ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO 
PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM 
A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. 

KG 50 NÃO SE 
APLICA 

R$ 4,01 R$ 200,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 80.325,00 (oitenta mil trezentos e vinte e cinco reais) 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 25 de setembro de 2024 

 
WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

NECESSITA ESTAR ISENTA DE 
SUJIDADES, PARASITAS, 
RACHADURAS, CORTES E 
PERFURAÇÕES. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres 
proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 113/2024 
Contratação Direta Nº: 065/2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE “GARRAFAS TÉRMICAS PERSONALIZADAS” PARA 

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER E ADMINISTRAÇÃO. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/09/2024 

 
 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: 
IMPERIUM SOLUCOES EM PREMIACOES LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 
49.504.744/0001-32 

 
03 – LOTE/ITEM: 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR 
UNIT. 

 

VALOR TOTAL 
 

1 143  UNID KIT GARRAFA TÉRMICA AÇO INOXIDÁVEL 
304 COM PINTURA FOSCA 800ML + 3 
XÍCARAS (MODELO TAMPA-COPO), 
VEDAÇÃO DA TAMPA ROSQUEÁVEL EM 
SILICONE E BOTÃO CLOSE-OPEN COM 
CONTROLE DE FLUXO. 
DIMENSÕES MÍNINAS DA GARRAFA: 25X6,5 
(AXD)  
DIMENSÕES MÍNINAS DA XÍCARA: 6,5X6,5 
(AXD) 
COR PRETA  
COM LOGO TIPO DO MUNICÍPIO E FRASE DE 
HOMENAGEM AO DIA DO PROFESSOR EM 
SISTEMA LASER, EMBALADA EM CAIXA DE 
PAPELÃO (COR PRETA). 
 

PROPRIA R$ 39,90 R$ 5.705,70 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 7.130,70 (sete mil, cento e trinta reais e setenta centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de setembro de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
FOTO MERAMENTE ILUSTRATIVA 

2 50  UNID GARRAFA TÉRMICA 
PERSONALIZADA EM INOX 
COM TERMÔMETRO NA 
TAMPA. COR PRETA. COM 
PAREDE DUPLA; DISPLAY EM 
LED DIGITAL (TOUCH 
SCREEN). CONSERVA A 
TEMPERATURA QUENTE OU 
FRIA POR ATÉ 12 HORAS, 
POSSUI ABERTURA DA TAMPA 
EM FORMATO DE ROSCA E CESTO EM INOX 
PARA CHÁS, PERSONALIZADAS COM 
GRAVAÇÃO A LASER COM BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM MEDIAS APROXIMADAS 5CM 
X 5CM. CAPACIDADE DE 
APROXIMADAMENTE 500 ML. MEDIDAS 
APROXIMADAS: ALTURA: 22,9 CM; 
LARGURA: 6,4 CM; CIRCUNFERÊNCIA: 20,3 
CM; PESO APROXIMADO: 254G. 

FOTO MERAMENTE ILUSTRATIVA 

PROPRIA R$ 28,50 R$ 1.425,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: IMPERIUM SOLUCOES EM PREMIACOES LTDA - CNPJ Nº 

49.504.744/0001-32. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 065/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE “GARRAFAS TÉRMICAS PERSONALIZADAS” PARA 

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER E ADMINISTRAÇÃO. 

VALOR: R$ 7.130,70 (sete mil, cento e trinta reais e setenta centavos). 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 070/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: LEANDRI & BORGES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 36.228.873/0001-
01, com sede na Avenida Bandeirantes, N° 823, bairro Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. LEANDRO ALBUQUERQUE BORGES, brasileiro, 
solteiro, empresário, portador do RG Nº 8.699.530-1 SSP/PR e inscrito no CPF Nº 038.367.129-97 residente e 
domiciliado na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (COFFEE BREAK) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE, conforme descrição constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e 
condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA 
 

VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL  

RS 

1. 131 UNID 

BOLO TIPO INGLÊS DE SABORES VARIADOS (FUBÁ, 
AIPIM, COCO,LARANJA E CHOCOLATE, SABOR 
CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA 
REQUISITANTE)COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: OBTIDAS ATRAVÉS DE 
MATERIA PRIMA DE QUALIDADE COM MASSA 
MACIA A AREADA.SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL 
ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, 
ACHATADOS COM ASPECTO DE MASSA PESADA, 
SECOS OU FORMAÇÃO DE MOFO. O PRODUTO 
DEVERA SER EMBALADO EM PRATO DE PAPELÃO 
LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO 
COM PAPEL FILME, COM PESO DE NO MINIMO 
500GRAMAS, DEVERA CONTER NA EMBALAGEM 
ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. 

PRÓPRIA 17,46 2.287,26 

2. 22,5 KG 
BOMBOM DE AMENDOIM BANHADO EM 
CHOCOLATE PRETO, PESO MÍNIMO DE 20G. 
PACOTE COM NO MÍNIMO 1 KG. 

SONHO 
DE VALSA 

LACTA 
47,90 1.077,75 

3. 80 CENTO 

MINI CROISSANT, MASSA FOLHADA, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES, PESO APROXIMADO DE 30 GR CADA, 
COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO E ALFACE. 

PRÓPRIA 141,57 11.325,60 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

4. 56,25 KG 

PÃO DE QUEIJO INGREDIENTES: POLVILHO, ÁGUA, 
OVOS, ÓLEO E/OU OUTRA GORDURA, QUEIJO 
(MUSSARELA E/OU PARMESÃO), LEITE E SAL, 
PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES QUE O 
CARACTERIZE, DESDE QUE PERMITIDOS PELA 
LEGISLAÇÃO. DEVE SER ISENTOS DE CORANTES DE 
QUALQUER NATUREZA E AROMAS ARTIFICIAIS. OS 
PÃES DEVEM SER MODELADOS E UNIFORMES COM 
PESO DE 25G, SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE 
10% PARA MAIS OU PARA MENOS. 

PRÓPRIA 33,50 1.884,375 

5. 72,75 KG PÃO, TIPO "FRANCÊS" (50 G). PRÓPRIA 13,00 945,75 

6. 23 PCT 

PIPOCA - MILHO DE PIPOCA TIPO 1, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 
POLIETILENO DE 500G CADA. LIVRE DE PRAGAS E 
SUJIDADES. 

ZAELI 5,22 120,06 

7. 27 KG PRESUNTO FATIADO (APROX. 20G). FRIELA 30,54 824,58 

8. 27 KG QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO (APROX. 20G). DU BOM 40,82 1.102,14 

9. 111 CENTO 

SALGADINHOS ASSADOS (VARIADOS), 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES, MINI ESFIRRAS COM RECHEIO DE 
CARNE/FRANGO, DOGUINHO E EMPADINHA COM 
RECHEIO DE FRANGO. 

PRÓPRIA 116,50 12.931,50 

10. 171 CENTO 

SALGADINHOS FRITOS (VARIADOS), MASSA 
COZIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
COM 100 UNIDADES, PESO APROXIMADO 25 GR 
CADA, COM RECHEIO DE CARNE (RISOLES), 
FRANGO (COXINHA), QUEIJO (BOLINHA DE 
QUEIJO) E QUIBE. 

PRÓPRIA 93,00 15.903,00 

11. 1.613 UNID 

SANDUÍCHE NATURAL DEVERA SER FEITO COM 
FATIAS DE PÃO DE FORMA. (CORTADA AO MEIO 
FORMATO DE TRIANGULO) OPÇÃO 01: PATÊ DE 
FRANGO, CENOURA RALADA E ALFACE 
(EMBALADO EM PLÁSTICO FILME 
INDIVIDUALMENTE). OPÇÃO 02: PATÊ DE ATUM, 
CENOURA RALADA E ALFACE (EMBALADOEM 
PLÁSTICO FILME 
INDIVIDUALMENTE).OBSERVAÇÃO: BEM 
RECHEADO. 

PRÓPRIA 3,50 5.645,50 

12. 309 UNID 

REFRIGERANTE DE COLA, NÃO ALCOÓLICO, 
COMPOSTO POR ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, 
EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 2 
LITROS. 

COCA-
COLA 

11,50 3.553,50 

13. 57 UNID LEITE INTEGRAL UHT (LONGA VIDA) 1 LITRO. LIDER 4,98 283,86 

14. 140 UNID 

SUCO DE LARANJA INTEGRAL 100% NATURAL, SEM 
INGREDIENTES ARTIFICIAIS, SEM ADIÇÃO DE 
AÇUCAR, SEM CONSERVANTES. EM EMBALAGEM 
GARRAFA DE NO MINIMO 900 ML. 

PRATS 11,05 1.547,00 

15. 22,5 KG 
BANANA NANICA – MONOBLOCO VAZADO – 
INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS. 

NÃO SE 
APLICA 

4,35 97,875 

16. 22,5 KG 

MAÇÃ GALA OU FUJI; NACIONAL DE 1ª 
QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA, MADURA, COM 
POLPA INTACTA E FIRME, APRESENTANDO 
TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, 
AROMA E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE E 
VARIEDADE. 

NÃO SE 
APLICA 

7,86 176,85 

17. 22,5 KG 
TANGERINA POKAN OU MURGOTE 
CARACTERÍSTICAS GERAIS: TANGERINA POKAN OU 

NÃO SE 
APLICA 

5,04 113,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

MURGOTE, TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR NO 
PONTO PARA CONSUMO, MADURA, FIRME, 
UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR 
CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. 

18. 150 KG 

MELANCIA COM PESO ACIMA DE 10 KG FRESCA, 
DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, 
COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS 
DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS 
DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A 
APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE 
SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E 
PERFURAÇÕES. 

NÃO SE 
APLICA 

4,00 600,00 

TOTAL DO LOTE 60.420,00 

 
LOTE 02  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA 
 

VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL  

RS 

1. 43 UNID 

BOLO TIPO INGLÊS DE SABORES VARIADOS (FUBÁ, 
AIPIM, COCO,LARANJA E CHOCOLATE, SABOR 
CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA 
REQUISITANTE)COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: OBTIDAS ATRAVÉS DE 
MATERIA PRIMA DE QUALIDADE COM MASSA 
MACIA A AREADA.SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL 
ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, 
ACHATADOS COM ASPECTO DE MASSA PESADA, 
SECOS OU FORMAÇÃO DE MOFO. O PRODUTO 
DEVERA SER EMBALADO EM PRATO DE PAPELÃO 
LAMINADO ESPECIFICO PARA ESTE FIM E COBERTO 
COM PAPEL FILME, COM PESO DE NO MINIMO 
500GRAMAS, DEVERA CONTER NA EMBALAGEM 
ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. 

PRÓPRIA 17,46 750,78 

2. 7,5 KG 
BOMBOM DE AMENDOIM BANHADO EM 
CHOCOLATE PRETO, PESO MÍNIMO DE 20G. 
PACOTE COM NO MÍNIMO 1 KG. 

SONHO 
DE VALSA 

LACTA 
47,90 359,25 

3. 26 CENTO 

MINI CROISSANT, MASSA FOLHADA, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES, PESO APROXIMADO DE 30 GR CADA, 
COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO E ALFACE. 

PRÓPRIA 141,57 3.680,82 

4. 18,75 KG 

PÃO DE QUEIJO INGREDIENTES: POLVILHO, ÁGUA, 
OVOS, ÓLEO E/OU OUTRA GORDURA, QUEIJO 
(MUSSARELA E/OU PARMESÃO), LEITE E SAL, 
PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES QUE O 
CARACTERIZE, DESDE QUE PERMITIDOS PELA 
LEGISLAÇÃO. DEVE SER ISENTOS DE CORANTES DE 
QUALQUER NATUREZA E AROMAS ARTIFICIAIS. OS 
PÃES DEVEM SER MODELADOS E UNIFORMES COM 
PESO DE 25G, SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE 
10% PARA MAIS OU PARA MENOS. 

PRÓPRIA 33,50 628,125 

5. 24,25 KG PÃO, TIPO "FRANCÊS" (50 G). PRÓPRIA 13,00 315,25 

6. 7 PCT 

PIPOCA - MILHO DE PIPOCA TIPO 1, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 
POLIETILENO DE 500G CADA. LIVRE DE PRAGAS E 
SUJIDADES. 

ZAELI 5,24 36,68 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

7. 9 KG PRESUNTO FATIADO (APROX. 20G). FRIELA 30,56 275,04 

8. 9 KG QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO (APROX. 20G). DU BOM 40,82 367,38 

9. 36 CENTO 

SALGADINHOS ASSADOS (VARIADOS), 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES, MINI ESFIRRAS COM RECHEIO DE 
CARNE/FRANGO, DOGUINHO E EMPADINHA COM 
RECHEIO DE FRANGO. 

PRÓPRIA 116,50 4.194,00 

10. 57 CENTO 

SALGADINHOS FRITOS (VARIADOS), MASSA 
COZIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
COM 100 UNIDADES, PESO APROXIMADO 25 GR 
CADA, COM RECHEIO DE CARNE (RISOLES), 
FRANGO (COXINHA), QUEIJO (BOLINHA DE 
QUEIJO) E QUIBE. 

PRÓPRIA 93,00 5.301,00 

11. 537 UNID 

SANDUÍCHE NATURAL DEVERA SER FEITO COM 
FATIAS DE PÃO DE FORMA. (CORTADA AO MEIO 
FORMATO DE TRIANGULO) OPÇÃO 01: PATÊ DE 
FRANGO, CENOURA RALADA E ALFACE 
(EMBALADO EM PLÁSTICO FILME 
INDIVIDUALMENTE). OPÇÃO 02: PATÊ DE ATUM, 
CENOURA RALADA E ALFACE (EMBALADOEM 
PLÁSTICO FILME 
INDIVIDUALMENTE).OBSERVAÇÃO: BEM 
RECHEADO. 

PRÓPRIA 3,50 1.879,50 

12. 103 UNID 

REFRIGERANTE DE COLA, NÃO ALCOÓLICO, 
COMPOSTO POR ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, 
EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 2 
LITROS. 

COCA-
COLA 

11,50 1.184,50 

13. 18 UNID LEITE INTEGRAL UHT (LONGA VIDA) 1 LITRO. LIDER 5,25 94,50 

14. 46 UNID 

SUCO DE LARANJA INTEGRAL 100% NATURAL, SEM 
INGREDIENTES ARTIFICIAIS, SEM ADIÇÃO DE 
AÇUCAR, SEM CONSERVANTES. EM EMBALAGEM 
GARRAFA DE NO MINIMO 900 ML. 

PRATS 11,05 508,30 

15. 7,5 KG 
BANANA NANICA – MONOBLOCO VAZADO – 
INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS. 

NÃO SE 
APLICA 

4,35 32,625 

16. 7,5 KG 

MAÇÃ GALA OU FUJI; NACIONAL DE 1ª 
QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA, MADURA, COM 
POLPA INTACTA E FIRME, APRESENTANDO 
TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, 
AROMA E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE E 
VARIEDADE. 

NÃO SE 
APLICA 

7,86 58,95 

17. 7,5 KG 

TANGERINA POKAN OU MURGOTE 
CARACTERÍSTICAS GERAIS: TANGERINA POKAN OU 
MURGOTE, TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR NO 
PONTO PARA CONSUMO, MADURA, FIRME, 
UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR 
CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. 

NÃO SE 
APLICA 

5,04 37,80 

18. 50 KG 

MELANCIA COM PESO ACIMA DE 10 KG FRESCA, 
DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, 
COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS 
DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS 
DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A 
APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE 
SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E 
PERFURAÇÕES. 

NÃO SE 
APLICA 

4,01 200,50 

TOTAL DO LOTE 19.905,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

96 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO  

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO  

121 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO  

128 09.011.08.244.0004.2.013.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO  

356 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

179 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

188 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

196 10.014.13.392.0006.2.092.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

204 10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 25 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i ca  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 65/2024, nos termos do art. 75, inciso II, § 3º da Lei 
Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 65/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2024 

CONTRATADO: IMPERIUM SOLUCOES EM PREMIACOES LTDA CNPJ: 49.504.744/0001-32 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE “GARRAFAS TÉRMICAS PERSONALIZADAS” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER E ADMINISTRAÇÃO. 

VALOR TOTAL: R$ 7.130,70 (sete mil, cento e trinta reais e setenta centavos). 
DATA: 25 de setembro de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de setembro de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1492 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-09-25T15:32:39-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




